


2

Verificato che, attualmente, non risultano attive convenzioni Consip e ARIA per l’acquisizione di 
cui trattasi;

Dato atto che:
- con nota PEC del 17/06/2025 conservata in atti, si è provveduto a comunicare alla ditta Casa di 

Cura Habilita S.P.A l’intenzione di questa Fondazione ad aumentare le prestazioni fino alla 
concorrenza massima di un ulteriore 100% dell’importo contrattuale originario, alle stesse 
condizioni normo-economiche in essere e sino al 30/04/2027 (data di scadenza naturale 
dell’affidamento);

- in data 18/06/2025 il fornitore Casa di Cura Habilita S.P.A, con nota pec conservata in atti, 
comunicava riscontro positivo all’integrazione contrattuale;

Ritenuto, quindi di provvedere ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a), all’aumento delle prestazioni 
fino alla concorrenza massima di un ulteriore 100% dell’importo contrattuale originario per un 
importo complessivo di € 18.000,000 (IVA esente), aggiudicato con determinazione n.85 del 
04/04/2024;

Evidenziato, in merito alla spesa storica, che nel 2024 sono stati spesi € 18.000,00 (IVA inclusa) per 
alle prestazioni di Terapia iperbarica;

Dato atto di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della S.C. 
Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, che provvederà alla registrazione per dell’onere 
complessivo di € 18.000,00 (IVA esente) a carico del Bilancio 2025-2026-2027 della Fondazione, 
con contabilizzazione sul conto economico n. 80400201 “Diagnostica strumentale” così suddiviso:

- 2025: € 5.250,00 (IVA esente);
- 2026: € 9.000,00 (IVA esente);
- 2027: € 3.750,00 (IVA esente);

Preso atto dell’attestazione del Responsabile del Procedimento, Direttore della SC Gestione 
Acquisti, Provveditorato, Economato Dr. Giordano Repossi, circa la correttezza formale e sostanziale 
del presente provvedimento; 

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1) di procedere all’aumento delle prestazioni fino alla concorrenza massima di un ulteriore 100% 
dell’importo contrattuale originario per un importo complessivo di € 18.000,000 (IVA esente), 
aggiudicato con determinazione n.85 del 04/04/2024;

2) di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che provvederà alla registrazione dell’onere 
complessivo € 18.000,00 (IVA esente) a carico del Bilancio 2025-2026-2027 della Fondazione, 
con contabilizzazione sul conto economico n. 80400201 “Diagnostica strumentale” così suddiviso:

- 2025: € 5.250,00 (IVA esente);
- 2026: € 9.000,00 (IVA esente);



3

- 2027: € 3.750,00 (IVA esente);
3) di dare atto dell’attestazione del Responsabile del Procedimento, Direttore della SC Gestione 

Acquisti, Provveditorato, Economato Dr. Giordano Repossi, circa la correttezza formale e 
sostanziale del presente provvedimento;

4) di dare altresì atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato 
all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 17, della Legge Regionale n. 33/2009 e ss.mm.ii..

=======================================================================
===================================================================

Il Direttore della S.C. Gestione Acquisti Provveditorato Economato

 (Giordano Repossi)


